DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 19 de Abril de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1240Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 7824, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

Faz nomeação do Conselho Municipal de Alimentação Escolar.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Lei Federal 9.840/99 e Resolução CD/FNDE 26/2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros do Conselho Municipal de Alimentação
Escolar (CAE), criado pela Lei nº 935 de 08 de junho de 2011, conforme
abaixo discriminados, para a gestão 2017-2021:

I) - Representante do Poder Executivo:

 Titular: Alessandra Caetano Mundim
 Suplente: Ricardo Alves Martins

II) - Representantes das Entidades de Docentes, Discentes
ou Trabalhadores na Área da Educação:

Titular: Simoni Pereira Naves
Suplente: Sirlei Gomes Fornazier Leles

Titular: Deusânia Salgado Gama
Suplente: Rosana Cândida de Souza Diniz

III) - Representantes de Pais de Alunos:

               Titular: Suelem Farias Pinto
  Suplente: Arlei de Fátima Santos Moreira

               Titular: Stefânia Lislie de Oliveira Martins Rodrigues
 Suplente: Maria de Fátima Carvalho

IV) - Representantes das Entidades Civis Organizadas :

              Titular: Sheila Alves Campos Salgado
   Suplente: Dulce Helena Rosa Lourenço

              Titular: Ana Paula Correia
   Suplente: Jesana Machado da Silva Rodrigues

Art. 2º - Revoga-se a Portaria 4918, de 25 de Abril de 2013.

Registre-se Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 11 de Abril de 2017.

Saulo Faleiros Cardoso
Prefeito Municipal

Bolimar Luciano de Oliveira
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7825, DE 12 DE ABRIL DE 2017.

Altera a Portaria 6903 de 26 de abril de 2016 que nomeia o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei 664 de 18 de abril de 2007,

CONSIDERANDO que a Portaria 6903 de 26 de abril de 2016,
nomeou os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do FUNDEB.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterada a alínea “b” do artigo 1º da Portaria 6903 de 26
de abril de 2016:

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
indicados pelo Poder Executivo Municipal:

Titular: Márcia Regina Gonçalves Cardoso
Suplente: Sheila Alves Campos Salgado

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 12 de Abril de 2017.

Saulo Faleiros Cardoso
Prefeito Municipal

Bolimar Luciano de Oliveira
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EDITAL DE
LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE
PREÇO - Nº 50/2017. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de
suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 03 de
maio de 2017, às 09:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo, situado à Praça Getúlio Vargas nº 242,
Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão
Presencial , SRP – nº 50/2017, tipo Menor Preço por Item. Cujo
Objeto: Refere-se à Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico,
Hidráulico e de consumo diversos, para atender as necessidades de
diversos setores e Secretarias do Município de Monte Carmelo –
MG, com Reserva de itens para Participação Exclusiva de
M i c r o e m p r e s a s ,  E m p r e s a s  d e  P e q u e n o  P o r t e  e
Microempreendedor Individual. Para obterem maiores informações
os interessados poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 08:00
às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo
e-mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 12 de abril de 2017.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, CADASTRO
DE NOMES PARA COMPOSIÇÃO DE SUB COMISSÃO TÉCNICA,
PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS,
NA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE, CONFORME
LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010. O Município
de Monte Carmelo através do setor de licitações, torna público os
nomes indicados para sorteio para compor a sub comissão técnica
para análise e julgamento das propostas técnicas referente ao
processo licitatório para a contratação de empresa de publicidade.
Nomes Apresentados pelo Setor de Comunicação para sorteio:
Marlúcio Ferreira dos Santos, Profissão: Fotografo e Jornalista; Noel

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Barros Arantes, Profissão: Jornalista; André Luiz Borges Faustino,
Profissão: Fotógrafo Cinematográfico; Antônio Pinheiro da Silva,
Profissão: Diretor de Cinema; Franklin Batista do Nascimento,
Profissão: Editor de Filmes; Ederson Lopes Cândido, Profissão:
Fotógrafo e Editor de Filmes; Elitânia Lopes Cândido, Profissão:
Locutora e Cerimonialista; Natália Souza Soares, Profissão: Assessora
de Comunicação; Gustavo Soares Carneiro, Profissão: Analista de
Comunicação. A reunião para Sorteio dos Membros para compor a
Subcomissão acontecerá dia 02/05/2017 às 08:30hrs. Monte Carmelo,
18 de Abril de 2017. Marco Túlio Salgado Gama.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2